
公益財団法人陵水学術後援会
（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増  　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1) 経常収益
① 基本財産運用益

基本財産受取利息 1,200 6,006 ▲ 4,806
② 特定資産運用益

特定資産受取利息 91 4 87
③ 受取寄付金

受取寄付金 1,450,000 1,821,900 ▲ 371,900
④ 受取寄付金振替額

受取寄付金振替額 18,944,099 11,764,987 7,179,112
⑤ 雑収入

その他雑収入 52 51 1
経常収益計 20,395,442 13,592,948 6,802,494

(2) 経常費用
① 事業費

給料手当 2,408,267 2,408,267 0
退職給付費用 96,000 129,333 ▲ 33,333
福利厚生費 367,077 364,259 2,818
支払助成金 8,895,378 8,869,138 26,240

② 管理費
給料手当 1,204,133 1,204,133 0
退職給付費用 48,000 64,667 ▲ 16,667
福利厚生費 183,538 182,130 1,408
会議費 0 0 0
旅費・交通費 72,340 0 72,340
通信運搬費 2,432,355 33,326 2,399,029
消耗品費 1,815,722 25,342 1,790,380
印刷費 2,465,032 0 2,465,032
雑費 441,990 41,660 400,330

経常費用計 20,429,832 13,322,255 7,107,577
当期経常増減額 ▲ 34,390 270,693 ▲ 305,083

  ２．経常外増減の部
(1) 経常外収益 0 0 0
(2) 経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 ▲ 34,390 270,693 ▲ 305,083
一般正味財産期首残高 846,297 575,604 270,693
一般正味財産期末残高 811,907 846,297 ▲ 34,390

Ⅱ　指定正味財産増減の部
① 受取補助金等

受取寄付金 58,478,680 12,039,000 46,439,680
② 一般正味財産への振替額 18,944,099 11,764,987 7,179,112

当期指定正味財産増減額 39,534,581 274,013 39,260,568
指定正味財産期首残高 60,769,017 60,495,004 274,013
指定正味財産期末残高 100,303,598 60,769,017 39,534,581

Ⅲ　正味財産期末残高 101,115,505 61,615,314 39,500,191

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



公益財団法人陵水学術後援会
（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1)　経常収益
　　　 ①　基本財産運用益
　　　　　　 基本財産受取利息 1,200 0 1,200
　　　 ②　特定資産運用益
　　　　　　 特定資産受取利息 8 83 91
　　　 ③　受取寄付金
　　　　　　 受取寄付金 0 1,450,000 1,450,000
　　　 ④　受取寄付金振替額
　　　　　　 受取寄付金振替額 11,765,514 7,178,585 18,944,099
 　　　⑤　雑収入
 　　　　　　その他雑収入 0 52 52
 　　　　　経常収益計 11,766,722 8,628,720 20,395,442
　　(2)　経常費用
　　　 ①　事業費
 　　　　　　給料手当 2,408,267 0 2,408,267
　　　　　　 退職給付費用 96,000 0 96,000
 　　　　　　福利厚生費 367,077 0 367,077
 　　　　　　支払助成金 8,895,378 0 8,895,378
 　　　②　管理費
 　　　　　　給料手当 0 1,204,133 1,204,133
　　　　　　 退職給付費用 0 48,000 48,000
 　　　　　　福利厚生費 0 183,538 183,538
 　　　　　　会議費 0 0 0
 　　　　　　旅費・交通費 0 72,340 72,340
 　　　　　　通信運搬費 0 2,432,355 2,432,355
 　　　　　　消耗品費 0 1,815,722 1,815,722
 　　　　　　印刷費 0 2,465,032 2,465,032
 　　　      雑費 0 441,990 441,990
   　　　　経常費用計 11,766,722 8,663,110 20,429,832
　　　　　　当期経常増減額 0 ▲ 34,390 ▲ 34,390
  ２．経常外増減の部
　　(1)　経常外収益 0 0 0
　　(2)　経常外費用 0 0 0
　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0
 　　　　　当期一般正味財産増減額 0 ▲ 34,390 ▲ 34,390
 　　　　　一般正味財産期首残高 25,200 821,097 846,297
 　　　　　一般正味財産期末残高 25,200 786,707 811,907
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　   　①　受取寄付金等
　　　　　 受取寄付金 44,515,680 13,963,000 58,478,680
　　 　②　一般正味財産への振替額 11,765,514 7,178,585 18,944,099
  　　　   当期指定正味財産増減額 32,750,166 6,784,415 39,534,581
     　　　指定正味財産期首残高 60,769,017 0 60,769,017
     　　　指定正味財産期末残高 93,519,183 6,784,415 100,303,598
Ⅲ　正味財産期末残高 93,544,383 7,571,122 101,115,505

正味財産増減計算書内訳表
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで
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